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Leżący w granicach Bytomia wpisany do UNESCO pogórniczy krajobraz Srebrnej
Góry, segieckie pingi i warpie, czyli charakterystyczne formy terenu, gdzie przez
wieki wydobywano rudy, odwiedzili w poniedziałek, 6 grudnia przedstawiciele
Narodowego Instytutu Dziedzictwa w ramach monitoringu objętych ochroną miejsc
światowego dziedzictwa.

NID jest w trakcie przeprowadzania lustracji terenowej miejsca światowego
dziedzictwa - „Tarnowskie Góry, Kopalnia rud ołowiu, srebra, cynku wraz z
systemem gospodarowania wodami podziemnymi”. Wszystko po to, by sprawdzić
stan realizacji wdrażania Konwencji Światowego Dziedzictwa UNESCO, określić
wspólne cele gmin, na których terenie leżą dobra wpisane na prestiżową listę.

W wizytacji udział wzięli m.in. przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi Tarnogórskiej,  Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,



Lasów Państwowych, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, a także
przedstawiciele Bytomia, Tarnowskich Gór i Zbrosławic, czyli gmin, na
których terenie leży 28 obiektów będących pozostałością po dawnych
kopalniach ‒ wyrobiska i szyby górnicze, wyjątkowy w skali świata system
odwadniania i wykorzystania wody pogórniczej oraz elementy krajobrazu
kulturowego.

- Ponieważ była to pierwsza lustracja NID-u miejsc objętych wpisem UNESCO
położonych w granicach administracyjnych Bytomia,  zaprezentowaliśmy nie tylko
dobra UNECO, ale też cenne przyrodniczo tereny Rezerwatu Segiet, stanowisko
dokumentacyjne Blachówka czy użytek ekologiczny Verona - mówi Wojciech Bryś,
naczelnik Wydziału Inżynierii Środowiska.

Razem na rzecz ochrony dziedzictwa

Rezerwat Segiet i Srebrna Góra, są pierwszymi obiektami w historii Górnego
Śląska, znajdującymi się w ewidencji Światowego Dziedzictwa UNESCO. W ramach
spotkania rozmawiano m.in. o potrzebie jednolitego oznakowania poszczególnych
obiektów, współpracy w zakresie ochrony i promocji wspólnego dziedzictwa.

W tym celu powołano Lokalną Organizację Turystyczna Miasta Gwarków
skupiającą samorządy, stowarzyszenia oraz przedsiębiorców branży
turystycznej z Bytomia, Tarnowskich Gór, Zbrosławic.

Lustracja terenowa Srebrnej Góry i Rezerwatu Segiet (1)
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Lustracja terenowa Srebrnej Góry i Rezerwatu Segiet
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